
Ansøgning om midler fra Vækstpuljen, Ballerup Kommune. 

 

Vi har i Pløks (www.pløks.dk), Skovlunde klatreklub, gennemført en proces omkring nye initiativer i 

klubben, da vi efter afsluttede ombygningsprojekter har ressourcer, såvel økonomiske samt frivillige 

til at igangsætte nye aktiviteter. Der er i øjeblikket et stort ”drive” i klubben med mange kompetente 

ressourcer, som vi gerne vil benytte til at udvide vores aktiviteter både til gavn for klubbens egne 

medlemmer, men som også kan komme andre til gode. Vi får løbende mange henvendelser fra 

skoler, spejdere og andre foreninger som gerne vil benytte vores faciliteter. 

En af de indkomne forslag er etablering af en udendørs klatrevæg for enden af hallen på 

Lundebjergskolen, lige uden for fløjdørene ind til vores klatrehal. 

Der har tidligere været forlydender om, at der ikke måtte opføres noget på endevæggen af hallen, 

men vi har for nylig fået oplyst fra Ballerup kommune, at der ikke eksisterer sådanne restriktioner. 

Området mellem træerne for enden af hallen giver mulighed for opførelse af en udendørs klatrevæg 

på op til 20m i bredden og ca. 15 meter i højden. Se eksempel fra anden udendørs væg fra Hjørring 

(dog en mindre væg end vi påtænker) 

 

 

Med en udendørs væg som Pløks påtænker at etablere og naturligvis vedligeholde samt bygger de 

nødvendige ruter på, vil der åbne sig mulighed for, at andre foreninger, organisationer, skoler, 

spejdere m.m. ville kunne benytte denne væg (også uden for klubbens normale åbningstid som er 

dagtimerne fra 17-22 og weekend fra 12-17) og dermed give langt flere mulighed for at prøve 

klatringen. Vi mærker selv en stor efterspørgsel i form af rekordhøjt medlemstal, ventelister til vores 

børne/juniorhold samt mange forespørgsler fra foreninger, skoler, spejdere.  

Vi planlægger at væggen vil blive etableret på en sådan facon, at den kan ”aflåses” med det 

nøglebriksystem vi har etableret, således at vi kan kontrollere adgang til væggen og sikre den mod 

”uforsvarligt” brug af andre. Vi vil efterfølgende kunne forestå evt. uddannelse af andre ”ikke-pløks 

medlemmer” og når disse har kvalifikationer der gør, at de på forsvarlig vis selv kan benytte væggen, 

vil vi udlevere en nøglebrik, så væggen kan benyttes på vilkårligt tidspunkt. Med nøglebriksystemet 

kan vi til enhver tid se, hvem der har benyttet væggen hvornår. Tilsvarende anvendelse af en 

udendørs væg er f.eks. etableret på Banana Park på Nørrebro. 

 

Endevæggen ved Lundebjergskolen Eksempel på udendørs væg. 

http://www.pløks.dk/


Med et stort antal instruktører i klubben (20+) vil vi også kunne forstå arrangementer for andre, 

uden at disse selv har gennemgået en uddannelse, der kvalificerer dem til at anvende klatrevæggen. 

Pløks har som nævnt et stort potentiale af frivillig arbejdskraft, som 100% har stået for de 

ombygninger vi har etableret gennem de sidste par år (projekter til over 200.000). Bygningen af en 

udendørs væg vil dog kræve, at vi entrerer med et eksternt firma, som står for hovedparten af 

opførelsen. Dette kunne f.eks. være www.virklund-sport.dk. Vi har haft en indledende dialog med 

Virklund, som kender vores faciliteter og området for enden af hallen. De vil snarest udarbejde en 

skitse af projektet, men har allerede på baggrund af erfaringstal givet os et foreløbigt estimat på 

omkostninger til etablering af denne væg. Dette er udregnet som: 20m i bredden, 15 meter i højen, i 

alt 300 kvadratmeter til en pris på erfaringsmæssigt 2.500 pr. kvadratmeter, i alt ca. 750.00 DKK. Der 

kunne også være tale om en mindre væg evt. kombineret med en ”Boulder” (3-5 meter høj væg hvor 

der klatres uden reb). Dette er naturligvis foreløbige tal, men det giver et indtryk af 

størrelsesordenen for projektet. Der er ikke heri indregnet, om vi ville kunne gøre det billigere ved at 

klubben selv bidrager med frivillig arbejdskraft. Der sidder i bestyrelsen for Pløks personer med stor 

erfaring i etablering af klatrevægge samt projektledere fra det private erhvervsliv, så vi føler os godt 

rustet til at kunne håndtere et projekt af denne størrelsesorden.  

Pløks vil selv kunne bidrage til omkostningerne med DKK 100.000+ (vores egenkapital er på ca. 

300.000 DKK). Så vi har behov for tilskud til projektet, som vi f.eks. kan søge gennem foreningspuljen 

(DIF og DIG’s foreningspulje) samt andre puljer og fonde (vi er i gang med at undersøge, hvorledes 

”Blocs & Walls” på Refshaleøen skaffede omkring 9 mill. DKK til deres etablering af klatrehallen).  

Vi vil derfor gerne ansøge om tilskud til projektet fra Ballerup kommune via ”Vækstpuljen”, et 

beløb på 100.000 DKK. 

Det skal bemærkes, at endelig beslutning om gennemførslen af projektet med etablering af væggen 

først vil finde sted, når der er etableret et mere konkret projektforslag inklusiv detaljeret budget. 

Dette vil blive fremlagt på klubbens generalforsamling 27. februar 2019. Såfremt vi får bevilget 

tilskuddet fra Vækstpuljen, men at generalforsamlingen IKKE beslutter at gå videre med projektet, 

forventer vi naturligvis ikke at kunne benytte de tildelte midler. Det vil dog være et stærkt signal til 

GF, hvis vi allerede har fået lovning på en del af midlerne til projektet.  

Er der supplerende spørgsmål er I naturligvis velkommen til at kontakte mig. 

Mvh 

Per Thellersen 

Formand i Pløks    

 

 

http://www.virklund-sport.dk/

